QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 201112  CADERNO 1

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011-GAB.SEC,
R E S O L V E:
nomear GERCELINDA MENDES SOARES para exercer o cargo em
comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de abril de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.890/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011-GAB.SEC,
R E S O L V E:
nomear IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO NAZARÉ para exercer
o cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º
de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.891/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 364/2011 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO MARIA CHAVES DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Coordenador de Descentralização, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.892/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 364/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar ISABEL MARIA D’AGOLA MATIELO do cargo em
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.893/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 364/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ISABEL MARIA D’AGOLA MATIELO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Descentralização, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.894/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 364/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO MARIA CHAVES DE OLIVEIRA para exercer
o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.895/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0283/2011 – GS/SEFA.,

R E S O L V E:
exonerar VERALUCIA VASCONCELOS CONCEIÇÃO do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 10
de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.896/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA JAQUELINE DA SILVA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.897/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DE LOURDES FERREIRA DA CUNHA
do cargo em comissão de Coordenador Regional do Trabalho,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.898/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROSEANE VIANA DE ABREU do cargo em
comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.899/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear TATIANI DE AQUINO CORRÊA VALE para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.900/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear ANA JAQUELINE DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.901/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear VLADIMIR MARTINS DE ARAÚJO para exercer o cargo

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.902/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear POLYANE DE CASTRO AMARAL FEIO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.903/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear JOELLE KATIUSSIA MACEDO DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.904/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear MARISTELA MOUSINHO DA FONSECA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.905/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO ALVES CAMELO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.906/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear MARCELO VILHENA PORTO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE ABRIL DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.907/2011-CCG DE 6 DE ABRIL DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 206/2011 – GS/SETER,
R E S O L V E:
nomear JEHU RIBEIRO DA SILVEIRA NETO para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar